КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН
ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
	13.09.2024 г.
	с. Тасеево
	№ 44-141/6

О досрочном прекращении полномочий депутата Тасеевского сельского Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края шестого созыва

Приговором Тасеевского районного суда Красноярского края от 07.06.2024 года Федулов Артем Анатольевич признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 260 УК РФ, и ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года с лишением права заниматься лесозаготовительной деятельностью на срок 1 год. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считается условным с испытательным сроком в 3 года. Обвинительный приговор суда вступил в законную силу 25.06.2024 года.
На основании вышеизложенного, в соответствие с подпунктом 5 пункта 10, пунктом 11 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Тасеевского сельского Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края шестого созыва Федулова Артема Анатольевича.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Красноярского края.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета».

	Председатель Тасеевского
сельского Совета депутатов

Н.Б. Завершинская
	И.п. Главы
Тасеевского сельсовета

А.И. Баскаков